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AVRUPA BĠRLĠĞĠ, ÇĠN KOTASINI KALDIRDI 
 
Dünya Ticaret Örgütü, serbest ticaret ilkelerine bağlı olarak 1 Ocak 2005’ten itibaren kotaların 
kaldırılmasını istiyordu. Ancak, kotaların kaldırılması Çin ile Avrupa Birliği arasındaki anlaşmayla 
tekstil ve konfeksiyon sektöründeki bazı ürünlerde 1 Ocak 2008’e ertelenmişti.  

 
Bu ertelemede, Türkiye’nin, anlaşmadaki "Yerel üreticilerin 
olumsuz etkilenmesi halinde 3 yıl süre ile safeguard (korunma ve 
gözetim) önlemleri alınabileceği" yönündeki maddeden hareketle 
uyguladığı ek önlemler etkili olmuştu.  
 
AB ile yapılan anlaşma sayesinde 44 kategoride koruma önlemi 
alan Türk tekstil ve konfeksiyon sektörü, 2005’te Çin nedeniyle 
büyük bir yıkım yaşamamıştı.  
 
Ancak 3 yıllık sürenin de sonuna gelindi. 1 Ocak 2008 itibariyle 
AB ülkeleri Çin’e karşı tüm kotaları kaldırdı. Yani 1 Ocak’tan 

itibaren Çin malları, Türkiye’nin en büyük pazarı olan AB ülkelerine serbestçe girmeye başladı.  
 
Türkiye'nin Çin'e uyguladığı kotalar ise 2008 sonuna kadar devam edecek. 
 
Çin'e kota uygulamasının kalkmasıyla birlikte Türkiye'nin ihracatında önemli bir paya sahip olan 
tekstil, hazır giyim ve konfeksiyon sektörlerini, kur politikası ve artan girdi maliyetleri nedeniyle 
rekabette güçlük çektiği Avrupa pazarında daha zorlu bir yıl bekliyor.  

Dünya Ticaret Örgütü'nün verilerine göre, Çin 2003 yılında dünya tekstil 
üretiminin yüzde 17'sini gerçekleştiriyordu, ancak, şimdi bu oranın yüzde 
50'nin üzerine çıkması bekleniyor. 

2008 yılı başından itibaren tekstil ürünlerini kota engeline takılmadan 
AB'ye ihraç etmeye başlayan Çin, Avrupalı üreticileri de düşündürüyor. 

Avrupa Komisyonu'nun ticaretten sorumlu üyesi Peter Mandelson, 
kendilerinin konuyla ilgili incelemelerinin sürdüğünü belirterek, ''Çin'in 
ihracatı azaltmak için gerekli önlemleri kendiliğinden alması'' çağrısı yaptı. 

Çin, ihracatını azaltma yolunu seçmezse, Avrupa Birliği, Çin ürünlerine 
sınırlama koyma yoluna gidebilecek. Dünya Ticaret Örgütü'nün yeni kurallarına göre, Avrupa 
Birliği, yeni ithalat sınırlamaları getirme hakkına sahip. 

AB yetkilisi Mandelson, uluslararası kotaların sona erdiği 1 Ocak'tan bu yana Çin'den Avrupa'ya 
tekstil ürünleri ihracatının yüzde 500 oranında arttığını söyledi. 

''Avrupa gelişmelere kayıtsız kalamaz'' görüşünü dile getiren Mandelson, daha ileri önlemler 
almanın zamanının geldiğini söyledi. 

Fransız Sanayi Bakanı Patrick Devedjain ise, ''Çin'in ihracatını sınırlamaması durumunda Fransa 
tekstil sektöründe 7 bin kişinin işinin risk altında olacağı'' uyarısında bulundu. 
Devedjain, ''Yıllardır sıkıntı yaşayan sektörümüz için durum çok ciddi'' dedi. 
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AB pazarında Çin'le rekabet edecek tekstile, 3 alanda destek 
 
Avrupa Birliği'nin tekstilde Çin'e uyguladığı kotayı kaldırmasının ardından, Dış Ticaret Müsteşarlığı, 
Çin tekstiline kotayı kaldıran Avrupa Birliği'nde pazar kaybı yaşanmaması için harekete geçti.  
 
Müsteşarlık, Çin tehdidine karşı tekstil ve konfeksiyon sektörünün rekabet gücünün korunması ve 
artırılması amacıyla 3 çalışma konusu belirledi. 
 

 
 
Ġlk olarak ihracat stratejisi kapsamında 4 alanda kurulan sektör çalışma grupları projeler 
gerçekleştirecek.  
 

Ġkinci sırada AB fonuyla desteklenen "Moda ve Tekstil Ġş Kümesi Projesi” geliyor. Proje ile 
sektördeki küçük ve orta ölçekli işletmelerin (KOBĠ) kümelenmesi sağlanacak. 
Son olarak da Akdeniz ülkeleriyle sektörel işbirliğinin geliştirilmesi ve özellikle AB pazarındaki 
ortak çıkarların korunması için oluşturulan platform, Çin'e karşı bir diğer önemli araç olarak 
kullanılacak. 
DTM ayrıca, bölge stratejileri kapsamında Kuzey ve Latin Amerika ülkeleriyle birlikte Çin'i de 
önümüzdeki dönemin hedef pazarı olarak belirledi. Türk ihraç ürünlerini tanıtıcı ve ekonomideki 
güncel gelişmelere ilişkin bilgiler veren Çince bir web sitesi hazırlandı.  
 
Ġstanbul Hazırgiyim ve Konfeksiyon Ġhracatçıları Birliği Başkanı Süleyman Orakçıoğlu ise kotaların 
kalkmasının olumsuz bir gelişme olduğunu fakat korkulacak kadar büyük bir ticaret kaybı 
yaratmayacağını savundu. 
 
Orakçıoğlu; “Ocak 2008 yılı itibariyle AB, Çin'e karşı 2005'ten bu yana 10 kategoride uyguladığı 
kotaları kaldırdı. Pamuklu kumaş, keten iplik, tişört ve örme gömlek, sweat-shirt ve kazak, 
dokuma pantolon, bayan gömlek, dokuma yatak çarşafı, elbise, sutyen ve dokuma masa 
örtüsünden oluşan bu 10 kategoride Türkiye'nin AB ülkelerine 2007'de gerçekleştirdiği ihracat 
miktarı yaklaşık 8 milyar dolar. 2007'de tekstil ve hazırgiyim sektörü, tüm dünyaya yaklaşık 23 
milyar dolarlık ihracat yaptı, Avrupa'nın kotaları kaldırdığı 10 kategorideki ihracatımız ise 8 milyar 
dolar. Bu dünyaya yaptığımız ihracatın da yüzde 34'üne tekabül ediyor. En kötü senaryoya göre 
ihracatımız yüzde 15 etkilense bile bu 23 milyar dolarlık toplam ihracatımızın ancak yüzde 5'ine 
denk geliyor" dedi. 
 
 
European Union lifted the quotas of textile imported from China  
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EU and China reached an agreement in June 2005 to limit Chinese exports in 10 categories 
such as t-shirts, pullovers, men's trousers, blouses, dresses, bras, bed linens and flax yarn until 
2008.  
 
EU countries lifted the quotas as originally planned, on January 1, 2008 for these ten categories 
of textile imported from China.  
 
China and EU will implement export license administration and automatic import license 
respectively, without quantity restrictions. 
  
Imports of Chinese textiles into the world textile market have increased by 17 percent in the 
2003 and the World Trade Organization says that China is soon likely to control 50 percent of 
the world textile market.  
 
However humanly frightening as the figures about China's clothing manufacturing capacity are, 
there is a danger that their sheer size blinds us to even more important changes in the role of 
China in the textile business.  
 
 
 

 

 
 
 
 

 


